
 

РЕБЕНОК ГРУБИТ: КАК ЗАВОЕВАТЬ АВТОРИТЕТ У 

РЕБЕНКА? 

 

Ваш ребенок грубо разговаривает, повышает голос на родителей, открыто проявляет 

свое непослушание. Поэтому родители не имеют никакого авторитета перед своими 

детьми.  

Давайте разберемся, что мы подразумеваем под словом «репутация». Для некоторых 

родителей авторитет означает, что их ребенок без колебаний подчиняется всем 

приказам. А для некоторых родителей это знак одобрения и поддержки, когда 

счастливый ребенок рассказывает вам, что произошло в детском саду или школе. 

Прежде всего, репутация – это уважение .  Ребенок, уважающий своих родителей, 

сразу заметен : такой ребенок сразу выполняет вашу просьбу , прислушивается к его 

мнению по интересующему его вопросу . Как можно завоевать эту репутацию ? 

Завоевать репутацию сложно, но потерять ее легко .  Не стоит долго уделять 

внимание ребенку, тогда неправильно говорить, что вы вернете репутацию , подарив 

подарки и любовь . Репутация может быть потеряна в одно мгновение .  Репутацию 

можно потерять надолго , к этому приводят драки родителей на глазах у ребенка. Не 

стоит удивляться , в результате оба родителя теряют свою репутацию , а ребенок 

начинает грубо говорить и отворачиваться от них . 

Некоторые родители совершают распространенную ошибку, пытаясь заставить 

ребенка вернуть свою репутацию. Любые действия сейчас не принесут пользы 

восстановлению репутации. Если в семье существует «культ личности » 

и непререкаемый авторитет  родителей ( чаще всего отца ) для членов семьи , то в 

этой семье от такой семейной ситуации страдают , особенно дети . Иногда ребенок 

думает, что он авторитет в семье, подражает другим и грубо разговаривает. Когда 

родители говорят, что он тебя сейчас накажет, он отвечает, что я сам тебя накажу. 

Как сохранить репутацию? 

Помните, ребенок, взрослея , все замечает и, обдумав многие вещи, делает на их 

основе выводы. 

Зачем нужен авторитет перед ребенком ? 

Во-первых , если вы для своего ребенка «вакансия» , он не будет прислушиваться ни 

к каким вашим просьбам и рекомендациям и будет расти бесконтрольно.  

Во-вторых , ребенку будет легче адаптироваться в обществе, когда он вырастет в 

уважительном отношении со взрослыми в семье. Человеку с нормальным 

мироощущением будет легко устроиться даже во власть . 

В-третьих ,  ребенку будет легче установить доверительные отношения в семье. 

 

 Как завоевать репутацию ребенка ? 

1. Всегда помните , что вы должны быть для ребенка примером для подражания, 

а не просто поддержкой. 

2. Будьте уважительны к окружающим или требуйте от них того же .  Не 

позволяйте себя унижать, в том числе и ребенка .  Тогда ребенок будет уверен, 

что вы достойны признательности и любви . 
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БАЛА ДӨРЕКІ СӨЙЛЕЙДІ: БАЛАҒА ҚАЛАЙ БЕДЕЛ 

ТУДЫРУҒА БОЛАДЫ? 

 

Сіздің балаңыз дөрекі сөйлейді, ата-аналарына дауыс көтереді, тәртіпке бағынбауын 

ашық көрсетеді. Демек, ата-аналардың баласы алдында беделі жоқ.  

Анықтап алайық, «бедел» сөзінен не түсінеміз. Кейбір ата-аналарға бедел — бұл бір 

айтқаннан баласы барлық бұйрықтарды орындап, сөзсіз бағынады. Ал кейбір ата-

аналар үшін бедел — бұл қуанышты бала балабақшада немесе мектепте болған 

оқиғаларды сізге айтқанда көзіңізден құптау және қолдау тапса. 

Бедел ең алдымен — бұл сыйлау. Өз ата-анасын сыйлайтын бала бірден 

байқалады: мұндай бала бір айтқаннан өтінішіңді орындайды, оны қызықтырған 

сұрақ бойынша пікірін тыңдайды. Сонда қалай осы беделді жаулап алуға болады? 

Беделді жаулап алу күрделі, бірақ оны жоғалту оңай. Ұзақ уақыт балаға назар 

аудармауға болмайды, одан кейін тез арада сыйлықтар беріп және жақсы 

көріп беделді қайтарамын деу қате. Беделді әп-сәтте жоғалтуға болады.  Беделді ұзақ 

уақытта жоғалтуға болады, баланың көзінше ата-аналардың ұрыс-керістері осыған 

әкеледі. Таңданудың қажеті жоқ, қорытындысында ата-ананың екеуі де беделдерін 

жоғалтады, ал бала дөрекі сөйлей бастайды, олардан теріс бұрылады. 

Кейбір ата-аналар балаға беделін күшпен қайтарамын деп кең тараған қате 

жібереді.Кез келген әрекет енді беделді қайтаруға еш жақсылық әкелмейді. Егер 

отбасында «тұлғаға табыну»  және ата-ана (көбінесе, әкесі) отбасы мүшелері үшін 

талассыз бедел болады, онда бұл отбасында, әсіресе балалар мұндай үй жендетінен 

қатты зардап шегеді. Кейде бала өзін отбасында беделмін деп, біреулерге еліктеп, 

дөрекі сөйлейді, ата-анасы қазір сені жазалаймын десе, мен өзім сендерді 

жазалаймын деп жауап береді. 

Қалайша беделді сақтауға болады? 

Естеріңізде болсын, бала есейген сайын, ол бәрін байқайды және көп нәрсені 

ескерген соң , солардың негізінде қорытынды жасайды. 

Неге өз балаң алдында бедел қажет? 

Біріншіден, егер сіз өз балаңыз үшін «бос орын» болсаңыз, онда сіздің ешқандай 

өтініш пен  сілтемелеріңізді ол тыңдамайды, және басқарусыз болып өседі. 

Екіншіден, отбасында үлкендермен сыйлы қатынасқа үйренген балаға өскенде, 

қоғамда бейімделуге жеңіл болады.қалыпты қатынастағы адамға биліктің 

сатыларында да жұмысқа орналасу жеңіл болады. 

Үшіншіден, балаға өз отбасында сенімді қатынас орнату жеңіл болады. 

 

 Баланың беделін қалай жаулап алуға болады? 

1. Әрқашан есте сақтаңыз, сіз балаңыз үшін тек тірек қана емес, үлгі болуға 

тиіссіз. 

2. Айналаңыздағылармен өзіңізді құрметпен ұстаңыз және олардан да соны 

талап етіңіз. Өзіңізді кемсітуге жол бермеңіз, оның ішінде балаға да. Сонда 

бала сіздің бағалауға және жақсы көруге лайықты екеніңізге сенімді болады. 
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